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Mamy zaszczyt poinformować Państwa o sukcesie, jakim zakończyła się konferencja w Warszawie - DEVELOPING VICTIM
SUPPORT ACROSS EUROPE, odbywająca się w dniach 14-16 maja br. Dzięki współpracy Victim Support Europe,
Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Ogólnopolskiego Związku Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem „Subvenia
Victima”.

Jak podaje „Gazeta Wyborcza” prawie 200 przedstawicieli organizacji pozarządowych z niemalże całego świata spotkało się w
Warszawie, aby wspólnie rozmawiać nt. rozwoju systemu pomocy ofiarom przestępstw. 

Ważnym wydarzeniem konferencji było wystąpienie podczas inauguracji Ministra Sprawiedliwości Marka Biernackiego, który
ogłosił podjęcie decyzji o powołaniu Rady ds. Pokrzywdzonych Przestępstwem. Jak można przeczytać na stronie Ministerstwa:
„do pracy w Radzie zaproszono przedstawicieli innych resortów, instytucji oraz organizacji pozarządowych, aby podjąć szereg
działań nie tylko w celu implementacji Dyrektywy, ale by przyjęte rozwiązania – zarówno legislacyjne, jak i organizacyjne służyły
poprawie sytuacji osób pokrzywdzonych przestępstwem, a pomoc im udzielana była realna i jak najbardziej efektywna.”

Możliwość zorganizowania w Polsce konferencji dla europejskiego forum ekspertów tworzących systemy pomocy osobom
pokrzywdzonym przestępstwem (m.in. Agencja Praw Podstawowych, Parlament Europejski, ministerstwa sprawiedliwości
krajów członkowskich Unii Europejskiej) oraz zajmujących się bezpośrednim świadczeniem pomocy (tu głównie członków Victim
Support Europe), stworzyła nam niepowtarzalną okazję zakomunikowania, że wychodzenie naprzeciw potrzebom i problemom
ofiar przestępstw stanowi ważny dla naszego kraju obszar aktywności. Znaczenie konferencji widoczne było również poprzez
temat Dyrektywy, w pracach nad którą aktywny udział mieli polscy przedstawiciele Ministerstwa Sprawiedliwości.

Konferencja organizowana jest co roku przez Victim Support Europe – międzynarodowy związek organizacji świadczących
pomoc osobom pokrzywdzonym przestępstwem, a jej gospodarzem są kraje członkowskie. W 2014 roku po raz pierwszy
dostaliśmy możliwość organizowania tej prestiżowej konferencji u nas w kraju. Naszą okazję w pełni wykorzystaliśmy. „Gazeta
Wyborcza” podaje: „Jak podkreślił szef Victim Support Europe David Mc Kenna, nasz kraj został doceniony również dlatego, że
temat wsparcia pokrzywdzonych przestępstwem stanowił jeden z priorytetów polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej.”
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